



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego  
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  
90-153 Łódź, ul. Kopcińskiego 22 | NIP 725-10-19-093 | REGON 000288774  
Tel. 42 677 68 34 | Fax 42 678 11 76

[www.barlicki.pl](http://www.barlicki.pl)

## SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Łódź, 05.10.2023 r.

**e-mail: [marta.kieras@barlicki.pl](mailto:marta.kieras@barlicki.pl)**

**Tel. 42 677-68-24**

**Znak sprawy: 83/PN/ZP/D/2023**

***Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa środków opatrunkowych”***

**Szanowni Państwo!**

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

### **Pytanie 1**

Dot.P.23 Poz.1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 2**

Dot.P.23 Poz.2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 3**

Dot.P.23 Poz.3

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 4**

Dot.P.23 Poz.4

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 5**

Dot.P.23 Poz.5

Czy zamawiający dopuści produkt o wymiarach 15cm x 20 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 6**

Dot.P.23 Poz.5

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 7**

Dot.P.23 Poz.6

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 5 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 8**

Dot.P.23 Poz.7

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 9**

Dot.P.23 Poz.8

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 10**

PAKIET 20 poz. 1-2

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie produktu o następujących właściwościach:

Jałowy hemostatyczny powierzchniowy, wykonany w 100% z utlenionej, regenerowanej celulozy (naturalnego pochodzenia roślinnego). Postać rzadko tkanej włókniny. Działa miejscowo i tamuje krwawienie średnio w ciągu 3-4 minut. Czas wchłaniania po implantacji do postaci niemierzalnej wynosi 7-14 dni. Niska wartość pH (2,5-3,5) zapewnia uzyskanie efektu bakteriobójczego. Zawartość grupy karboksylowej mieści się w zakresie 18-24 %. Można przycinać bez efektu strzępienia.

Wykazuje działanie bakteriobójcze przeciwko szerokiej gamie bakterii Gram-dodatnich i Gram-ujemnych, tlenowych i beztlenowych, takich jak: MRSA, MRSE, VRE, PRSP, Pseudomonas aeruginosa, E.coli – parametry zawarte w instrukcji użytkowania. Skuteczność bezpieczeństwa in vivo z udziałem ludzi została potwierdzona badaniem klinicznym w postaci prospektywnego, porejstracyjnego badania interwencyjnego z obserwacją kliniczną.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 11**

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1-3, 9:

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu zamówionego towaru w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego towaru.

2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu reklamowanego towaru w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego towaru.

3. W razie rozwiązania umowy z przyczyn określonych w §7 ust. 2, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej wartości netto określonej w §2 ust. 1 pkt. 1.1.

9. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku określonego w § 1 ust. 5 umowy w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji i certyfikatu, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w razie, gdyby kara umowna nie pokryła poniesionej przez Zamawiającego z w/w tytułu szkody (w szczególności nałożonych na Zamawiającego przez uprawnione organy lub podmioty kar), będzie on uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

10. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa w § 4 ust. 14 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 12**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 26 poz. nr 2 proszku ze zintegrowanym aplikatorem o długości ok 5 cm lub z dodatkowym aplikatorem o długości 14 cm, spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 13**

Czy w Pakiecie nr 26 poz. nr 2 i 3 Zamawiający dopuści proszek hemostatyczny o zdolności wchłaniania wody min 45 ml na 1 gram proszku spełniający wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego? Absorpcja cieczy w przypadku proszków hemostatycznych jest istotą hemostazy i jest to parametr kluczowy dla wszystkich odpowiedzialnych producentów, jak również dla Zamawiających, którzy tym parametrem definiują jakiego minimum oczekują, aby mieć pewność pozyskania skutecznego wyrobu. Nie mniej nie jest nam znany produkt o podanej przez Zamawiającego zdolności wchłaniania wody na poziomie 100 ml/1gr. Najlepsze preparaty, tzw. ultra-hydrofilne mają zdolność wchłaniania wody na poziomie ok 45ml na 1 gram proszku

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 14**

Czy w Pakiecie nr 26 poz. nr 2 i 3 Zamawiający dopuści proszek hemostatyczny o zdolności wchłaniania wody min 45 ml na 1 gram proszku spełniający wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego? Absorpcja cieczy w przypadku proszków hemostatycznych jest istotą hemostazy i jest to parametr kluczowy dla wszystkich odpowiedzialnych producentów, jak również dla Zamawiających, którzy tym parametrem definiują jakiego minimum oczekują, aby mieć pewność pozyskania skutecznego wyrobu. Nie mniej nie jest nam znany produkt o podanej przez Zamawiającego zdolności wchłaniania wody na poziomie 100 ml/1gr. Najlepsze preparaty, tzw. ultra-hydrofilne mają zdolność wchłaniania wody na poziomie ok 45ml na 1 gram proszku

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 15**

Czy w Pakiecie nr 26 poz. nr 2 i 3 Zamawiający wymaga zaoferowania proszku hemostatycznego o udokumentowanym (w instrukcji użycia i/lub w Deklaracji Zgodności) działaniu przeciwrostowym?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 16**

Wnosimy o wydzielenie z Pakietu nr 26 poz. nr 2 i 3 lub wykreślenie pozycji nr 1.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 17**

Pakiet 2, pozycja 1-4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców nawiniętych na rolkę?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 18**

Pakiet 2, pozycja 6, 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców z tkaniny bawełnianej, z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 19**

Pakiet 2, pozycja 6, 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców o długości 9,14 m?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 20**

Pakiet 2, pozycja 8, 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców z tkaniny bawełnianej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 21**

Pakiet 9, pozycja 1, 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'30 szt z przeliczeniem zamawianych ilości (dla poz. 3 z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 22**

Pakiet 9, pozycja 2, 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'25 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 23**

Pakiet 15, pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z gazy bawełnianej 17N?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 24**

Pakiet 15, pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w pojedynczym opakowaniu jednostkowym?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 25**

Pakiet 19, pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z gazy bawełnianej 17N?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 26**

Pakiet 19, pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w pojedynczym opakowaniu jednostkowym?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 27**

Pakiet 19, pozycja 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety pakowanej a'2 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 28**

Pakiet 19, pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 12 warstwowych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 29**

PAKIET 15 pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści serwety 17N, 4W, w pojedynczym opakowaniu jednostkowym papier-folia, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 30**

PAKIET 19 pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści serwety 17N, 4W, w pojedynczym opakowaniu jednostkowym papier-folia?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 31**

PAKIET 19 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a'2 lub a'5 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 32**

PYTANIE DOTYCZĄCE WADIUM:

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 33**

PAKIET NR 14

Poz. nr 5; 7 czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kremu i pianki sklasyfikowanych przez producenta jako produkty kosmetyczne (nie wyroby medyczne)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 34**

PAKIET NR 14

Poz. nr 5; 7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kremu ochronnego oraz pianki oczyszczającej posiadającej w swoim składzie kreatynę w miejsce keratyny?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 35**

PAKIET NR 14

Poz. nr 12-13- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opaski elastycznej o rozciągliwości min. 95%?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 36**

PAKIET NR 19

Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania serwety chirurgicznej pakowanej w opakowanie a' 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 37**

PAKIET NR 19

Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania serwety chirurgicznej pakowanej w opakowanie a' 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe parametry bez zmian

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 38**

PROJEKT UMOWY

§ 4, ust. 13- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie ich następującymi:

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku lub wady towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego”

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 39**

Dot. pakietu 8, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunkowy o następującym składzie:

- kompresy gazowe 7,5 cm x 7,5 cm - 10 szt.
  - plaster wodoodporny foliowy 10 x 12 cm – 1 szt.
- Zestaw zapakowany w opakowanie typu twardy dwudzielny blister, które spełnia funkcję pojemnika?

Zestaw dostarczany był do Państwa Szpitala w poprzedniej umowie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 40**

Dot. pakietu 9, poz. 1-3: Czy Zamawiający dopuści opatrunek pokryty klejem 100% kopolimer olefinowy typu hot-melt, pakowane po 50 szt.? Pozostałe parametry zgodne z SWZ

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 41**

Dot. pakietu 9, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści opatrunek pokryty klejem 100% kopolimer olefinowy typu hot-melt, pakowany po 25 szt.? Pozostałe parametry zgodne z SWZ

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 42**

Dot. pakietu 10, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści setony gazowe niejałowe pakowane A'200 szt.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 43**

Dot. pakietu 10, poz. 9: Czy Zamawiający dopuści tufery gazowe pakowane A'200 szt.? Pozostałe parametry zgodne z SWZ

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 44**

pakiet 10, poz. 1-3 Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 45**

pakiet 15, poz. 3-5 Czy zamawiający wydzieli poz.3-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 46**

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 47**

§ 1 pkt. 5: Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu przedkładania Zamawiającemu zaktualizowanych deklaracji zgodności w terminie 7 dni od daty zaistnienia okoliczności uzasadniających aktualizację? Informujemy, że oferowane przez nas wyroby medyczne odpowiadają obowiązującym normom i ich dokumentacja jest na bieżąco aktualizowana. Zobowiązujemy się do dostarczania aktualnych deklaracji zgodności na każde wezwanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 48**

§ 6 pkt. 1.9: Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku określonego w § 1 pkt. 5 do 50 zł lub na inne złagodzenie kary? Kara w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji oraz certyfikatu jest w naszej opinii rażąco wysoka

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 49**

§ 6 pkt. 1.9: Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku określonego w § 1 pkt. 5? Kara w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji i certyfikatu jest w naszej opinii rażąco wysoka

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 50**

Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 1 i 2 dopuści wchłaniały, jałowy, w pojedynczych opakowaniach materiał hemostatyczny wykonany z utlenionej nieregenerowanej celulozy w 100% pochodzenia roślinnego, wykonany z naturalnej bawełny, pozostałe wymagania SWZ zgodne.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 51**

Czy Zamawiający w pakiecie 20 pozycji 1 dopuści opakowanie Op a 10 szt z przeliczeniem ilości zamawianych opakowań z 50 na 60?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 52**

Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 2 dopuści opakowanie a 15 szt. z przeliczeniem ilości zamawianych opakowań z 50 na 40, oraz rozmiar hemostatyku 5x7 cm zamiast 5x7,5 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 53**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 26 w pozycji nr 2 dopuści możliwość zaoferowania aplikatora o dł 9 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 54**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 26 w pozycji nr 2 i 3 dopuści możliwość zaoferowania proszku hemostatycznego, którego pochłaniałość wody w 1 g produktu jest poniżej 100 ml ale nie też nie mniej niż 40 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Z poważaniem

Z-ca Kierownika  
Sekcji Zamówień Publicznych

*Kieras*  
mgr Marta Kieras